UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ Y TẾ

Số:          /QĐ-SYT

     CỘNG HÒA XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Tây Ninh, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy chứng

nhận đạt “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc”

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược;

 Căn cứ Quyết định số 13/2017/QĐ - UBND ngày 27 tháng 4 năm 2017 của

UBND tỉnh Tây Ninh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Tây Ninh;
Căn cứ Quyết định số 27/2019/QĐ-UBND ngày 23/7/2019 của UBND tỉnh

Tây Ninh sửa đổi bổ sung khoản 2, khoản 3, khoản 4 Điều 3 ban hành Quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy Sở Y tế tỉnh Tây Ninh

ban hành kèm theo Quyết định số 13/2017/QĐ-UBND ngày 27/4/2017 của UBND

tỉnh Tây Ninh;

Căn cứ Quyết định số 26/2024/QĐ-UBND ngày 19/7/2024 của UBND tỉnh

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế

tỉnh Tây Ninh;

Xét Đơn xin ngừng hoạt động kinh doanh dược của cơ sở;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược số
0457/ĐKKDD-TNI và giấy chứng nhận đạt “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” số

0004/GPP do Sở Y tế tỉnh Tây Ninh cấp ngày 18/3/2022 đối với  Nhà thuốc An

Lạc tại Số 638, đường Điện Biên Phủ, khu phố Hiệp Nghĩa, phường Hiệp Ninh,

thành phố Tây Ninh do dược sĩ Nguyễn Thị Thoan chịu trách nhiệm chuyên môn.

Lý do thu hồi: Dược sĩ chết (cơ sở xin ngưng hoạt động).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng

chức năng thuộc Sở Y tế, các cơ quan có liên quan và cơ sở có tên tại điều 1 chịu

trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Quản lý Dược (BYT);
- BGĐ Sở Y tế;
- Website SYT;
- Lưu: VT, NVHồng.

KT.GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - FAX: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T16:34:56+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Vũ Gia Phương<phuongvg@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-29T01:27:38+0000
	Not specified

		2024-10-29T01:27:40+0000
	Not specified

		2024-10-29T01:27:40+0000
	Not specified

		2024-10-29T01:27:41+0000
	Not specified